
DELIBERA DI GIUNTA n. 39 del 22-07-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI GAGLIOLE 
 

 

   COMUNE DI GAGLIOLE                    

PROVINCIA DI MACERATA  
 

         Piazza Matteotti, 1 – CAP 62022 – Tel. 0737.641184 – Fax 0737.642434 – P.I. 00268590437  

 

 

Copia 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

 

N.  39  del  22-07-2020 

 

 

Oggetto: Approvazione programma annuale e triennale delle opere pubbliche 

 

 

L'anno  duemilaventi il giorno  ventidue del mese di luglio alle ore 18:30, la Giunta 

Comunale, convocata con appositi avvisi, si è riunita nella Civica Residenza. 

 

BOTTICELLI SANDRO SINDACO P 

PIATANESI PAOLO ASSESSORE P 

FALZETTI MATTEO ASSESSORE P 

 

 

Assiste il SEGRETARIO Angelo Montaruli 

 

Il Sindaco Sig. SANDRO BOTTICELLI nella sua qualità di SINDACO dichiara aperta la 

seduta dopo aver constatato il numero legale degli intervenuti e passa alla trattazione 

dell’argomento di cui all’oggetto. 

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 39 del 22-07-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI GAGLIOLE 
 

 

 

 

Registro proposte 41 

 

Premesso:   
- che ai sensi degli articoli 128 del D.Lgs n. 163 del 12/04/2006 e successive modificazioni e 13 del 
D.P.R. 21 dicembre 1999 n. 554 è previsto che le Amministrazioni aggiudicatrici approvino un 
programma dei lavori pubblici da eseguire nel successivo triennio unitamente all'elenco dei lavori da 
realizzare nel primo anno di riferimento del programma triennale; 
- che con decreto del Ministero dei lavori pubblici del 09 giugno 2005 sono stati pubblicate le modalità e 
gli schemi-tipo per la redazione del programma triennale e dell'elenco annuale dei LL.PP.; 
- che con l'emanazione del sopracitato decreto sussiste l'obbligo di procedere all'attività di 
programmazione sulla base dei contenuti e secondo la scansione temporale imposti dalla normativa; 
 
Considerato che il comma 2 dell'art. 1 del DM 09.06.2005 prevede che la proposta di programma venga 
adottata dall'organo competente entro il 15 ottobre di ogni anno, pubblicata per almeno sessanta giorni 
consecutivi all'albo pretorio per almeno 60 giorni consecutivi e approvata, nella sua forma definitiva 
unitamente al bilancio preventivo, di cui costituisce parte integrante;  
 
Considerato che lo stesso art. 128 comma 1 del D.Lgs. n. 163/2006 limita l'oggetto della 
programmazione dei lavori pubblici a quelli aventi un importo singolo superiore a Euro 100.000; 
 
Considerato altresì che lo stesso decreto richiede anche che il programma triennale preveda un ordine 
di priorità dei lavori pubblici in esso contenuti ritenendo comunque prioritari i lavori di manutenzione, di 
recupero del patrimonio esistente e di completamento dei lavori già iniziati; 
 
Visto l'elaborato predisposto dall'Ufficio Tecnico con il quale si provvede all'elencazione degli interventi 
programmati per il triennio 2020-2022 e dell'esercizio 2020 per i quali vengono singolarmente precisati: 

-  l'indicazione  e la localizzazione dell'intervento;  
-  l'indicazione dell'importo di spesa;  
-  l'indicazione  delle  modalità di finanziamento.  
 

Dato atto che, ai sensi e per gli effetti dell'art. 1, comma 4, del D.M. 09.06.2005, in conformità al vigente 
Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi, l'unità organizzativa preposta alla 
predisposizione del programma è il settore Servizi Lavori Pubblici diretto dal responsabile Botticelli 
Sandro, che assume le responsabilità relative all'attuazione del programma; 
 
Visto  che  sulla  proposta  della presente deliberazione, ai sensi dell'art.  49  del DLGS 267/2000, 
hanno espresso parere favorevole: 
Il  responsabile  del  servizio  LL.PP.,  per  quanto concerne   la   regolarità   tecnica;                        
Il  responsabile  del  servizio  finanziario  per  quanto  concerne la regolarità  contabile; 
  

PROPONE 
 

- di adottare il programma triennale dei LL.PP. per gli anni 2020-2022 e l'elenco annuale dei LL.PP. per 
l'anno 2020 depositati agli atti; 

 
- di dare atto che, dopo l'adozione, il programma verrà affisso all'albo pretorio del Comune per almeno 

60 giorni consecutivi e pubblicato sui siti internet; 
 



DELIBERA DI GIUNTA n. 39 del 22-07-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI GAGLIOLE 
 

- di dare atto che il programma triennale 2020-2022 e l'elenco annuale dei lavori da realizzare nell'anno 
2020 costituiscono parte integrante del bilancio di previsione; 

 
- di dare inoltre atto che la responsabilità relativa all'attuazione del programma è affidata al Sindaco 

Botticelli Sandro; 
 
 
 

 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICO 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

 

Sotto la propria responsabilità: 

 parere favorevole per quanto concerne la regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 

267/2000, e successive modifiche ed integrazioni 

 
Gagliole, 22-07-2020 

 

 

 
PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

Sotto la propria responsabilità: 

 parere favorevole per quanto concerne la regolarità contabile ai sensi dell’art. 49 del D. 

Lgs. 267/2000, e successive modifiche ed integrazioni 
 

 

Gagliole, 22-07-2020 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to  SANDRO BOTTICELLI 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to SANDRO BOTTICELLI 



DELIBERA DI GIUNTA n. 39 del 22-07-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI GAGLIOLE 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 Visto il documento istruttorio, riportato in premessa  alla presente deliberazione, 

predisposto dal  Responsabile del Procedimento  dal quale si rileva la necessità di adottare il 

presente atto; 

 

 Ritenuto, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio e che vengono condivisi, 

di deliberare in merito; 

 

      Visto l’articolo 48 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 in ordine alla 

competenza per l’adozione del presente atto; 

 

      Acquisiti i pareri favorevoli espressi dai responsabili dei servizi interessati secondo 

quanto disposto dell’articolo 49 del Decreto Legislativo 267/2000;  

 

      Atteso che il Segretario Comunale, a ciò espressamente richiesto, rileva la conformità 

dell’atto alle norme legislative, statutarie e regolamentari ai sensi dell’articolo 97, comma 2, 

del Decreto Legislativo 18 agosto 2000; 

 

 Con votazione favorevole unanime, espressa per alzata di mano, 

 

D E L I B E R A 
 

- di approvare il documento istruttorio che, allegato alla deliberazione, forma parte 

integrante e sostanziale del presente dispositivo. 
 

Ed inoltre, stante l’urgenza, ad unanimità dei voti resi nei modi di legge, DELIBERA di 

dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma IV del 

D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267 “T.U. sull’ordinamento degli EE.LL.” 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 39 del 22-07-2020  -  pag. 5  -  COMUNE DI GAGLIOLE 
 

LETTO, APPROVATO E SOTTOSCRITTO A NORMA DI LEGGE. 

 

 

 

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to SANDRO BOTTICELLI F.to Angelo Montaruli 

 

 

___________________________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE 
Il sottoscritto responsabile del servizio certifica che copia della  presente  deliberazione   

viene   pubblicata all’Albo Pretorio presente   nel   sito web   istituzionale di questo 

Comune (www.comune.gagliole.sinp.net) dal              01-08-2020       per 15 giorni 

consecutivi, ai sensi dell’art. 32. comma 1 della L. 18 giugno 2009 n. 69 e contestualmente 

comunicato ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000. 
 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to Botticelli Sandro 

 

 

 

 
ESECUTIVITÀ  

___________________________________________________________________________ 
Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo. 

Gagliole, 01-08-2020  

  

 

http://www.comune.gagliole.sinp.net/

